ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SA THẦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:        /UBND-TH         Sa Thầy, ngày        tháng      năm 2021

V/v đảm bảo kỹ thuật, nâng cao chất

lượng đường truyền phục vụ các

cuộc họp trực tuyến

Kính gửi:

    - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

     - Viễn thông Kon Tum;

    - Trung tâm Viễn thông Sa Thầy.

Thời gian qua, công tác đảm bảo kỹ thuật, chất lượng đường truyền phục

vụ các cuộc họp trực tuyến cơ bản đáp ứng yêu cầu. Tuy nhiên, vẫn còn tình

trạng xảy ra hư hỏng, kỹ thuật chưa đảm bảo; việc kết nối, chất lượng đường

truyền chưa cao… làm gián đoạn các cuộc họp, hội nghị trực tuyến. Vì vậy, Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, Viễn thông Kon

Tum, Trung tâm Viễn thông huyện Sa Thầy tổ chức rà soát và chỉ đạo thực hiện

một số nội dung sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã chỉ đạo cán bộ kỹ thuật phòng họp

trực tuyến thực hiện nghiêm túc, tuân thủ thời gian bật, kết nối, vận hành thử

thiết bị, đường truyền theo đúng quy định (bật thiết bị trước 1 tiếng đồng hồ khi

phiên họp, hội nghị diễn ra...) và bật thiết bị trực tuyến theo yêu cầu của điểm

cầu huyện; thường xuyên theo dõi, đảm bảo kỹ thuật phục vụ các phiên họp, hội

nghị trực tuyến diễn ra thông suốt đạt chất lượng, hiệu quả cao. Cử cán bộ kỹ

thuật trực trong suốt thời gian diễn ra phiên họp, hội nghị; điều chỉnh âm thanh,

hình ảnh phù hợp và xử lý kịp thời sự cố xảy ra (nếu có).

Địa phương nào không chỉ đạo thực hiện tốt nội dung nêu trên, để xảy ra

sự cố làm gián đoạn cuộc họp, hội nghị thì Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đó chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

2. Đề nghị Viễn thông Kon Tum, Trung tâm Viễn thông Sa thầy hỗ trợ kỹ

thuật, thường xuyên nâng cao, đảm bảo chất lượng đường truyền; đồng thời,

phối hợp chặt chẽ với các địa phương phục vụ tốt các cuộc họp, hội nghị trực

tuyến trên địa bàn. Nghiên cứu bổ sung, cải tiến, hoàn thiện phần mềm Polycom

Meeting để chất lượng đường truyền tốt hơn.

Ủy ban nhân dân huyện báo các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT. (cntt)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Quang Phục

		2021-04-13T09:39:24+0700

		2021-04-13T10:51:31+0700

		2021-04-13T10:51:28+0700

		2021-04-13T10:51:28+0700

		2021-04-13T10:51:28+0700

		2021-04-13T10:51:46+0700